
R E S O L V E 

Art. 1º Cancelar e Atribuir Gratificações de Representação aos servidores da Estrutura de Gabinete do Vereador Doduel Varela, nos 
respectivos percentuais, tendo como referência para cálculo o Cargo de Secretário Parlamentar, símbolo PLC-GVI:

MATRÍCULA	 NOME	 CANCELAR (%)	 ATRIBUIR (%)
106.223-9	 Paulo Francisco dos Santos	 -	 113,85
105.729-4	 Marcos Paulo Gomes da Cruz	 -	 107,25
105.718-9	 Otoniel Pereira de Oliveira	 277,50	 63,00
105.722-7	 Everaldo Bonifácio dos Santos Junior	 76,00	 -
106.164-0	 Polyana Karine Gaspar Barreiros	 75,00	 151,00
105.725-1	 Edgar Juvino de Paula Neto	 232,10	 225,50

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de novembro de 2021. Sala 
das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 05 de novembro de 2021. ROMERINHO JATOBÁ Presidente. ERIBERTO RAFAEL 
Primeiro Secretário.

RESOLUÇÃO Nº 598/2021
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na 
Lei nº 16.011/1995 e a Resolução 2.501/2009, e o contido nos art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, VI e VII, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal do Recife, e atendendo ao memorando nº 085/2021 e planilha, do Vereador Hélio Guabiraba,

R E S O L V E

Art. 1º Cancelar e Atribuir Gratificações de Representação aos servidores da Estrutura de Gabinete do Vereador Hélio Guabiraba, 
nos respectivos percentuais, tendo como referência para cálculo o Cargo de Secretário Parlamentar, símbolo PLC-GVI:

MATRÍCULA	 NOME	 CANCELAR (%)	 ATRIBUIR (%)
104.106-1	 Carlos Eduardo Gomes da Silva	 147,90	 -
104.418-4	 Helena Catarina Barbosa Gomes	 33,00	 145,00
105.053-2	 Marília Gabriela Santos de Paiva	 7,10	 -
105.546-1	 Camila Macedo Travassos	 72,00	 115,00

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de novembro de 2021.
Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 05 de novembro de 2021. ROMERINHO JATOBÁ Presidente. ERIBERTO RAFAEL 
Primeiro Secretário

RESOLUÇÃO Nº 599/2021
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na 
Lei nº 16.011/1995 e a Resolução 2.501/2009, e o contido nos art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, VI e VII, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal do Recife, e atendendo ao memorando nº 032/2021 da Vereadora Andreza Romero,

R E S O L V E

Art. 1º Cancelar e Atribuir Gratificações de Representação aos servidores da Estrutura de Gabinete da Vereadora Andreza Romero, 
nos respectivos percentuais, tendo como referência para cálculo o Cargo de Secretário Parlamentar, símbolo PLC-GVI:

MATRÍCULA	 NOME	 CANCELAR (%)	 ATRIBUIR (%)
105.638-7	 Lucas Vasconcelos Cantarelli de Oliveira	 53,02	 -
106.226-3	 Eduardo Henrique da Silva Pereira	 -	 53,02

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de novembro de 2021.
Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, 05 de novembro de 2021. ROMERINHO JATOBÁ Presidente. ERIBERTO 
RAFAEL Primeiro Secretário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – 05/11/2021 Convoco, nos termos do art. 210, §1º do Regimento 
Interno desta Câmara Municipal do Recife, (a) os Vereadores (as): WILTON BRITO (PSB), TADEU CALHEIROS (PODEMOS), 
respectivamente, membros titulares da Comissão de Saúde, e na ausência destes os vereadores: PAULO MUNIZ (SOLIDARIEDADE), 
FELIPE FRANCISMAR (PSB), para comparecerem à Reunião Extraordinária deste Colegiado, a ser realizada às 11:00h (onze horas) 
do dia 05 de novembro de 2021 (sexta-feira), no ambiente virtual. DISTRIBUIÇÃO

Nº PROJETO	 EMENTA	 Autoria	 Relatoria	 Prazo/Emenda	 OBS
37/21	 Estabelece novos procedimentos relativos ao		  Poder 	 19/10/21 a 03/11/21
PLE	 licenciamento sanitário, no âmbito do		  Executivo
	 município do Recife.
							     
277/21	 Institui no Calendário Oficial de Eventos do 				  
	 Município do Recife a “Semana Roxa”, 						    
	 campanha municipal de sensibilização e 
	 defesa dos direitos dos portadores de
	 doenças inflamatórias intestinais.	 Ver. Tadeu Calheiros	 29/09/21 a 13/10/21
		

333/21	 Institui no Calendário Oficial de Eventos do 
	 Município do Recife a “Semana Municipal
	 da Conscientização dos Cuidados Paliativos”.	 Ver. Tadeu Calheiros	 28/09/21 a 11/10/21	

335/21	 Estabelece o atendimento prioritário em 
	 Unidades de Saúde do Município do Recife 
	 para indivíduos menores de 60 (sessenta)
	 anos responsáveis por pessoas com 
	 necessidade de cuidados especiais.	 Ver. Osmar Ricardo	 28/09/21 a 11/10/21	

336/21	 Assegura às gestantes o direito de receber 
	 assistência humanizada nos procedimentos 
	 do PréNatal, do Trabalho de Parto e do 
	 Pós-Parto, em todos os estabelecimentos de 
	 Saúde que integram a Rede de Assistência do 
	 Sistema Único de Saúde (SUS), 
	 no Município do Recife.	 Ver. Osmar Ricardo	 28/09/21 a 11/10/21	

339/21	 Dispõe sobre a implantação de Assistência 
	 Psicopedagógica em toda a Rede Municipal de 	 Ver. Missionária 
	 Ensino do Recife.	 Michele Collins		 28/09/21 a 11/10/21	

DISCUSSÃO

Nº PROJETO	 EMENTA	 AUTOR	 RELATOR	 Prazo/Emenda	 RESULTADO
34/21	 Dispõe sobre o uso obrigatório do símbolo 
	 mundial do Transtorno do Espectro Autista
(TEA)	 nas placas de atendimento prioritário dos 	 Ver. Professora	 Ver. Tadeu  
	 estabelecimentos públicos do município do Recife.	 Ana Lúcia	 Calheiros	 02/03/21 a 15/03/21	

37/21
PLE	 Estabelece novos procedimentos relativos
	 ao licenciamento sanitário, no âmbito do município
	 do Recife.	 Poder Executivo		  19/10/21 a 03/11/21	

236/21	 Dispõe sobre a obrigatoriedade da utilização de 
	 pulseira com sensor eletrônico sonoro para 
	 identificação e segurança de recém-nascido nos 
	 hospitais e maternidades públicos e privados do 	 Ver. Professora	 Ver. Tadeu  
	 município do Recife.	 Ana Lúcia	 Calheiros	 30/06/21 a 09/08/21	

238/21	 Estabelece o trabalho do “Tutor Solidário”, 
	 destinado à proteção e aos cuidados dos animais 
	 comunitários e transitórios abandonados nas vias 	 Ver. Andreza
	 públicas, no âmbito do município do Recife.	 Romero	 Ver. Wilton Brito	 30/06/21 a 09/08/21	

241/21	 Dispõe sobre o uso de Intervenção Assistida por 
	 Animais (IAA) nos estabelecimentos públicos e 	 Ver. Andreza	 Ver. Tadeu  
	 privados do município do Recife.	 Romero	 Calheiros	 30/06/21 a 09/08/21	

274/21	 Obriga os mercados, supermercados, 
	 hipermercados e estabelecimentos congêneres 
	 a expor, em espaço específico, produtos 
	 alimentícios recomendados para pessoas com
	 doença celíaca e com intolerância à lactose.	 Ver. Tadeu
		  Calheiros	 Ver. Wilton Brito	 10/08/21 a 23/08/21	

304/21	 Obriga as academias de ginástica do Programa 
	 “Academias da Cidade” do Município do Recife a
	 disponibilizar kits de primeiros socorros, 
	 tensiômetro, glicosímetro e profissional de 
	 Educação Física capacitado em noções básicas	 Ver. Tadeu
	 de primeiros socorros.	 Calheiros	 Ver. Wilton Brito	 14/09/21 a 27/09/21	

305/21	 Cria o “Certificado de Imunização de COVID-19” 	 Ver. Andreza	 Ver. Tadeu  
	 no município do Recife.	 de Romero	 Calheiros	 14/09/21 a 27/09/21	

311/21	 Dispõe sobre o direito das lactantes amamentarem
	  seus filhos durante as etapas dos concursos e 
	 seleções públicos realizados pela Administração 
	 Pública Direta e Indireta do Município do Recife.	 Ver. Doduel Varela	 Ver. Natália 
			   de  Menudo	 14/09/21 a 27/09/21	

313/21	 Dispõe sobre a criação do Sistema de Informações
	 das Mulheres Profissionais do Setor Cultural do 
	 município do Recife, denominado “Mulheres que 
	 Fazem Cultura”.	 Ver. Missionária 
		  Michele Collins	 Ver. Wilton Brito	 14/09/21 a 27/09/21	

315/21	 Altera a Lei Municipal nº 18.003, de 10 de abril de
	 2014, que dispõe sobre os órgãos dos sistemas 
	 municipais de saúde e de educação, os quais 
	 deverão informar aos juizados e delegacias 
	 especializadas, bem como a outras autoridades 
	 competentes, ocorrências envolvendo crianças, 
	 adolescentes, mulheres e idosos, com indício de 
	 maus tratos, e dá outras providências.	 Ver. Missionária 	 Ver. Tadeu  
		  Michele Collins	 Calheiros	 14/09/21 a 27/09/21	

317/21	 Dispõe sobre instruções de segurança e saúde no
	 trabalho para os profissionais da 
	 Guarda Municipal do Recife.	 Ver. Missionária 	 Ver. Natália
		  Michele Collins	 de  Menudo	 14/09/21 a 27/09/21	

318/21	 Implanta o “Programa de Atendimento Psicológico
	 às Vítimas de Alienação Parental” 
	 no município do Recife.	 Ver. Missionária 	 Ver. Tadeu    
		  Michele Collins	 Calheiros	 14/09/21 a 27/09/21	

321/21	 Dispõe sobre a instalação de placas informativas
	 com orientações sobre a prática de atividades 
	 físicas e o uso correto dos equipamentos de 
	 ginástica em todas as academias públicas ao 
	 ar livre do município do Recife.	 Ver. Professora 	 Ver. Natália
		  Ana Lúcia	 de Menudo	 21/09/21 a 04/10/21	

322/21	 Institui a “Política de Cuidados com o Pé Diabético”	  Ver. Tadeu
	 no Município do Recife e dá outras providências.	   Calheiros	 Ver. Wilton Brito	 21/09/21 a 04/10/21	

331/21	 Torna obrigatória a disponibilização de um 
	 profissional Socorrista nos parques públicos 
	 destinados à prática de atividades esportivas	 Ver. Tadeu
	 no município do Recife.	 Calheiros	 Ver. Wilton Brito	 21/09/21 a 04/10/21	

Recife, 04 de novembro de 2021. REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE) Vereadora 
NATÁLIA DE MENUDO PSB

PORTARIA Nº 11/2021
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E :

Fazer retornar à Empresa Municipal de Informática – EMPREL, o servidor Jaime Antônio de Oliveira Prado, matrícula nº 214-3, 
que se encontrava cedido à Câmara Municipal do Recife, a contar de 01 de novembro de 2021. Presidência da Câmara Municipal do 
Recife, 05 de novembro de 2021. ROMERINHO JATOBÁ Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
PROCURADORIA LEGISLATIVA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CREDENCIAMENTO Nº 01/2020, CONSIGNAÇÃO EM
FOLHA DE PAGAMENTO.
CONSIGNANTE: CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE.
CONSIGNATÁRIA: ODONTOREAL LTDA.
OBJETO: consignação em folha de pagamento de plano privado de assistência à saúde, na segmentação odontológica. 
PRAZO: 12 (dose) meses, contados a partir de 27/10/2021

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2018 referente à prestação de serviços de logística de entrega e 
coleta de documentos.
CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE e a empresa SUPORTE DE ADMINISTRAÇÃO GERENCIAL LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 30/10/2021 até 29/10/2022.  
PREÇO: até R$ 228.797,28 (duzentos e vinte e oito mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos) - Valor global.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.2.002.3.3.90.37
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal

ATA DA 44ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 18ª LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 
02 DE AGOSTO DE 2021.

Presidência dos Excelentíssimos Senhores Vereadores ROMERINHO JATOBÁ e ANA LÚCIA.
Aos 02 (dois) dias do mês de agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte um), às dez horas, de forma remota, por videoconferência, 
nesta cidade do Recife, capital do estado de Pernambuco, reuniu-se a Câmara Municipal do Recife, sob a presidência do Vereador 
ROMERINHO JATOBÁ. Ocuparam Primeira e Segunda Secretaria, respectivamente, os Vereadores: ANA LÚCIA e ZÉ NETO, con-
tando com a presença dos demais Vereadores membros desse Poder: ADERALDO PINTO; ALCIDES CARDOSO; ALCIDES 
TEIXEIRA NETO; ALMIR FERNANDO; ANDREZA ROMERO; CHICO KIKO; CIDA PEDROSA; DANI PORTELA; DAVI MUNIZ; 
DILSON BATISTA; DODUEL VARELA; EDUARDO MARQUES; ERIBERTO RAFAEL; FABIANO FERRAZ; FELIPE ALECRIM; FELIPE 
FRANCISMAR; FRED FERREIRA; HÉLIO GUABIRABA; IVAN MORAES; JAIRO BRITTO; JOSELITO FERREIRA; JÚNIOR TÉRCIO; 
LIANA CIRNE; LUIZ EUSTÁQUIO; MARCO AURÉLIO FILHO; MICHELE COLLINS; NATÁLIA DE MENUDO; OSMAR RICARDO; 
PAULO MUNIZ; RENATO ANTUNES; RINALDO JÚNIOR; SAMUEL SAZALAR; TADEU CALHEIROS; WALDOMIRO AMORIM e 
WILTON BRITO. Havendo número legal, o senhor Presidente declarou abertos os trabalhos solicitando ao Segundo Secretário que 
procedesse a leitura da ATA da reunião anterior, o que foi feito. Submetida à apreciação do Plenário, a Ata foi aprovada sem restrições. 
Dando prosseguimento aos trabalhos, o senhor Presidente solicitou ao Primeiro Secretário que procedesse a leitura do EXPEDIENTE 
DO DIA, no qual constaram as seguintes matérias: Memorando Nº 12/2021, do Gabinete do Vereador ERIBERTO RAFAEL, solicitan-
do o desarquivamento dos Projetos de Lei Nºs 172/2020, 245/2019 e 237/2019, de sua autoria; Ofício nº 639/2021 – Secretária de 
desenvolvimento social da Prefeitura do Recife – encaminhando resposta aos requerimentos nº 4015, 4035, 4037 da COMISSÃO DE 
DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA; Ofício nº 683/2021 – Secretária de desenvolvimento social da Prefeitura do Recife – encamin-
hando resposta aos requerimentos nº 4334 e 4392, da COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA; Ofício nº 51/2021 – 
Gabinete do Prefeito – encaminhando veto parcial ao Projeto de Lei nº 311/2019, de autoria do Vereador HÉLIO GUABIRABA; Ofício 
nº 50/2021 – Gabinete do Prefeito – encaminhando veto parcial ao Projeto de Lei nº 81/2021, de autoria do Vereador DODUEL 
VARELA; Ofício nº 46/2021 – Gabinete do Prefeito – encaminhando Projeto de Lei do Executivo nº 24/2021, de autoria do Vereador 
CHEFE DO PODER EXECUTIVO; Ofício nº 49/2021 – Gabinete do Prefeito – encaminhando veto total ao Projeto de Lei nº 100/2021, 
de autoria do Vereador CHICO KIKO; Ofício nº 48/2021 – Gabinete do Prefeito – encaminhando veto total ao Projeto de Lei nº 
357/2017, de autoria do Vereador FRED FERREIRA; Ofício nº 53/2021 – Gabinete do Prefeito – solicitando o desarquivamento do 
Projeto de Lei do Executivo nº 08/2019, de autoria do CHEFE DO PODER EXECUTIVO; Ofício nº 52/2021 – Gabinete do Prefeito – 
encaminhando veto total ao Projeto de Lei nº 115/2021, de autoria do Vereador DODUEL VARELA; Projeto de Lei nº 255/2021, de 
autoria do Vereador ZÉ NETO; Projeto de Lei nº 256/2021, de autoria do Vereador LUIZ EUSTÁQUIO; Projeto de Lei nº 257/2021, 
de autoria do Vereador ZÉ NETO; Projeto de Lei nº 258/2021, de autoria do Vereador JÚNIOR TÉRCIO; Projeto de Lei nº 259/2021, 
de autoria do Vereador JÚNIOR TÉRCIO; Projeto de Lei nº 260/2021, de autoria do Vereador DODUEL VARELA; Projeto de Lei nº 
261/2021, de autoria do Vereador JÚNIOR TÉRCIO; Projeto de Lei nº 262/2021, de autoria do Vereador JÚNIOR TÉRCIO; Projeto 
de Lei nº 263/2021, de autoria do Vereadora ANA LÚCIA; Projeto de Lei nº 264/2021, de autoria do Vereadora ANA LÚCIA; Projeto 
de Lei nº 265/2021, de autoria do Vereador FELIPE ALECRIM; Projeto de Lei nº 266/2021, de autoria do Vereador FELIPE ALECRIM; 
Projeto de Lei nº 267/2021, de autoria do Vereadora ANDREZA ROMERO; Projeto de Decreto Legislativo nº 16/2021, de autoria do 
Vereador ZÉ NETO; Projeto de Decreto Legislativo nº 17/2021, de autoria do Vereador TADEU CALHEIROS; Projeto de Resolução 
nº 26/2021, de autoria do Vereador ZÉ NETO; Ofício nº 1347/2021 – da Câmara Municipal de São Carlos – SP, encaminhando cópia 
da nota de repúdio nº 219/2021, de autoria do Vereador AZUIATE MARTINS DE FRANÇA; Memorando nº 32/2021 – do Gabinete do 
Vereador Fabiano Ferraz – solicitando a retirada do Projeto de Lei nº 141/2021 de sua autoria. REQUERIMENTOS Nºs: 6614 a 
6629/2021, de autoria da Vereadora ANDREZA ROMERO; 6630/2021, de autoria do Vereador CHICO KIKO; 6631 a 6634/2021, de 
autoria da Vereadora ANDREZA ROMERO; 6635/2021, de autoria do Vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 6636/2021, de autoria do 
Vereador RINALDO JÚNIOR; 6637/2021, de autoria do Vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 6638/2021, de autoria da Vereadora ANDREZA 
ROMERO; 6639 e 6640/2021, de autoria do Vereador CHICO KIKO; 6641/2021, de autoria do Vereador RINALDO JÚNIOR; 
6642/2021, de autoria do Vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 6643/2021, de autoria do Vereador CHICO KIKO; 6644 a 6668/2021, de 
autoria da Vereadora ANDREZA ROMERO; 6669/2021, de autoria do Vereador SAMUEL SALAZAR; 6670/2021, de autoria da 
Vereadora ANDREZA ROMERO; 6671/2021, de autoria do Vereador CHICO KIKO; 6672 e 6673/2021, de autoria do Vereador 
RENATO ANTUNES; 6674/2021, de autoria do Vereador CHICO KIKO; 6675 e 6685/2021, de autoria da Vereadora ANDREZA 
ROMERO; 6686 e 6687/2021, de autoria do Vereador CHICO KIKO; 6688/2021, de autoria do Vereador RENATO ANTUNES; 6689 
a 6705/2021, de autoria do Vereador JÚNIOR TÉRCIO; 6706 a 6710/2021, de autoria do Vereador ADERALDO PINTO; 6711/2021, 
de autoria do Vereador SAMUEL SALAZAR; 6712 a 6716/2021, de autoria do Vereador ALMIR FERNANDO; 6717/2021, de autoria 
do Vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 6718 e 6719/2021, de autoria do Vereador EDUARDO MARQUES; 6720/2021, de autoria do 
Vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 6721/2021, de autoria do Vereador RINALDO JÚNIOR; 6722 a 6724/2021, de autoria da Vereadora 
NATÁLIA DE MENUDO; 6725 a 6735/2021, de autoria do Vereador ERIBERTO RAFAEL; 6736 a 6748/2021, de autoria do Vereador 
FELIPE ALECRIM; 6749 e 6750/2021, de autoria do Vereador SAMUEL SALAZAR; 6751 a 6773/2021, de autoria do Vereador 
JÚNIOR TÉRCIO; 6774/2021, de autoria do Vereador FABIANO FERRAZ; 6775 a 6783/2021, de autoria do Vereador OSMAR 
RICARDO; 6784 a 6787/2021, de autoria do Vereador PAULO MUNIZ; 6788/2021, de autoria do Vereador SAMUEL SALAZAR; 6789 
a 6812/2021, de autoria do Vereador FELIPE ALECRIM; 6813 a 6818/2021, de autoria do Vereador ERIBERTO RAFAEL; 6819/2021, 
de autoria do Vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 6820/2021, de autoria da Vereadora NATÁLIA DE MENUDO; 6821/2021, de autoria do 
Vereador ERIBERTO RAFAEL; 6822 a 6833/2021, de autoria do Vereador ROMERINHO JATOBÁ; 6834 e 6835/2021, de autoria do 
Vereador ERIBERTO RAFAEL; 6836 a 6839/2021, de autoria da Vereadora NATÁLIA DE MENUDO; 6840 a 6846/2021, de autoria do 
Vereador ROMERINHO JATOBÁ; 6847 a 6854/2021, de autoria do Vereador ADERALDO PINTO; 6855/2021, de autoria do Vereador 
LUIZ EUSTÁQUIO; 6856 a 6860/2021, de autoria do Vereador ALMIR FERNANDO; 6861 a 6866/2021, de autoria do Vereador 
RENATO ANTUNES; 6867 e 6868/2021, de autoria do Vereador JÚNIOR TÉRCIO; 6869/2021, de autoria do Vereador ALCIDES 
CARDOSO; 6870/2021, de autoria do Vereador FABIANO FERRAZ; 6871 a 6876/2021, de autoria do Vereador JÚNIOR TÉRCIO; 
6877/2021, de autoria do Vereador TADEU CALHEIROS; 6878 e 6879/2021, de autoria do Vereador ALMIR FERNANDO; 6880 a 
6883/2021, de autoria do Vereador FELIPE ALECRIM; 6884 a 6886/2021, de autoria do Vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 6887 a 
6890/2021, de autoria da Vereadora ANA LÚCIA; 6891 e 6892/2021, de autoria do Vereador JÚNIOR TÉRCIO; 6893/2021, de autoria 
da Vereadora ANA LÚCIA; 6894/2021, de autoria do Vereador ALMIR FERNANDO; 6895 a 6900/2021, de autoria do Vereador 
MARCO AURÉLIO FILHO; 6901/2021, de autoria do Vereador TADEU CALHEIROS; 6902/2021, de autoria do Vereador ALMIR 
FERNANDO; 6903/2021, de autoria do Vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 6904/2021, de autoria do Vereador FELIPE ALECRIM; 
6905 e 6906/2021, de autoria do Vereador SAMUEL SALAZAR; 6907 a 6912/2021, de autoria do Vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 
6913 a 6915/2021, de autoria do Vereador SAMUEL SALAZAR; 6916 a 6926/2021, de autoria do Vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 

18	                                                                                DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE	                                                       Edição nº 151 - 06.11.2021


